
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO 
GABINETE DO PREFEITO 

________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO - AV. ALCINO ALVES COSTA N.º 363, CENTRO - POÇO REDONDO/SE 

CEP 49.810-000 - CNPJ 13.114.004/0001-42 – FONE 079 3337 1307 

e-mail: gabinete@pocoredondo.se.gov.br 

PORTARIA Nº. 0009/2026. 
DE 02 DE JANEIRO DE 2026. 

 
 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO(A) 
SECRETARIO(A) MUNICIPAL DA CULTURA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO REDONDO, ESTADO DE SERGIPE, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 108, II, letra "a", da Lei Orgânica Municipal; 
 
CONSIDERANDO, a Lei 526/2025 que dispõe sobre a estrutura organizacional da 

administração pública do poder executivo do município de Poço Redondo; 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1° - Nomear, o(a) Sr(a). MANOEL BELARMINO DOS SANTOS portador(a) do 
CPF: XXX.601.XXX-68, no cargo de SECRETARIO(A) MUNICIPAL DA CULTURA, junto ao(à) 
SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, Símbolo CCE – 01. 
 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 
seus efeitos a 01 de janeiro de 2026. 

 
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 

 
Gabinete do Prefeito, Poço Redondo/SE, 02 DE JANEIRO DE 2026. 

 
 

 
 

JOSIVALDO DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Certifico para os devidos fins que o 
presente ato foi publicado no diário oficial 
do município. 
 

_______ __________________ 
JOSÉ RONILSON BARRETO 
Secretário de Administração 

 

Página 10 de 13
Assinado por JOSIVALDO DE SOUZA: 882.***.***-20 Em 02/01/2026 17:36:07.

Diário Oficial Eletrônico - Município de Poço Redondo - Edição N° 1678 - 02/01/2026.

Diário Oficial Assinado Digitalmente com Certificado ICP-Brasil, protocolado com carimbo de tempo (SCT), conforme MP2200-2/2001.

JOSIVALDO DE 
SOUZA:8824113
0520

Assinado de forma digital 
por JOSIVALDO DE 
SOUZA:88241130520 
Dados: 2026.01.02 14:52:21 
-03'00'


